
新年あけましておめでとう

ございます。

皆様におかれましては、

健やかに新年を迎えられた

こととお慶び申し上げます。

愛港園では、年始の行事と

して港住吉神社へ初詣に出か

けました。当日は冷え込みが

厳しく、身の引き締まる寒さ

となりましたが、晴れ間の広

がる中、無事に参拝を終える

ことができました。「来られて

よかった」「今年も元気に過ご

したい」など、利用者の皆様

それぞれの思いを感じるひとときとなりました。季節の移り変わりや社会情勢

など、私たちを取り巻く環境は年々変化していますが、本年も利用者の皆様が

安心して日々を過ごしていただけるよう、職員一同、変わらぬ姿勢で支援に努

めてまいります。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

社会福祉法人みなと寮 特別養護老人ホーム愛港園 大阪市港区八幡屋4-8-1 TEL：06-6571-6231

ホームページ：http://www.aikoen.jp フェイスブック：https://www.facebook.com/minatoryo.aikoen/

令和8年1月15日発行 うきうき便り 第35号

うきうき便り
№３５



令和8年1月15日発行 うきうき便り 第35号

11月に各階でたこ焼きレクリエーションを行いました。「久しぶ

りに食べた」「焼き立ては格別」との声が多く聞かれ、熱々のた

こ焼きを囲んで自然と会話が弾み、笑顔が

広がりました。

職員が一つずつ丁寧に焼き上げ、焼きあ

がる様子を間近で見ながら、出来上がるま

での工程も楽しんでいただけた様子でした。

クリスマス会を開催しました。サンタやトナカイに扮した職員が各フロ

アを訪問し、歌やプレゼントを通して、利用者の皆様と楽しいひとときを

過ごしました。笑顔や拍手があふれ、施設内が温かな雰囲気に包まれた

一日となりました。


